2

Законодательная Дума Хабаровского края

Постоянный комитет по вопросам
государственного устройства и местного самоуправления
РЕШЕНИЕ

15.05.2019

   №
641

г. Хабаровск
Об утверждении члена Общественной палаты Хабаровского края
В связи с досрочным прекращением полномочий члена Общественной палаты Хабаровского края митрополита Хабаровского и Приамурского Владимира (Самохина Михаила Викторовича), рассмотрев два представления о кандидатурах в состав Общественной палаты Хабаровского края, поступивших от зарегистрированных на территории Хабаровского края некоммерческих организаций, созданных для представления и защиты прав и законных интересов профессиональных и социальных групп, осуществляющих деятельность на территории Хабаровского края, в том числе региональных общественных объединений, руководствуясь статьей 8 Федерального закона от 23 июня 2016 года № 183-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности общественных палат субъектов Российской Федерации», статьей 3 Закона Хабаровского края
от 21 декабря 2016 года № 228 «Об отдельных вопросах организации деятельности Общественной палаты Хабаровского края», частью 2 статьи 81.1 Регламента Законодательной Думы Хабаровского края, постоянный комитет Законодательной Думы Хабаровского края по вопросам государственного устройства и местного самоуправления
РЕШИЛ:

1. Рекомендовать Законодательной Думе Хабаровского края утвердить членом Общественной палаты Хабаровского края протоиерея Георгия Сивкова (Сивкова Юрия Сергеевича), представленного Хабаровской краевой общественной организацией «Милосердие» по поддержке малообеспеченных граждан».
2. Одобрить проект постановления Законодательной Думы Хабаровского края по указанному вопросу и внести его на рассмотрение Законодательной Думы Хабаровского края.
Председатель постоянного комитета

  Т.Н. Мовчан
M:\Итоговые документы Думы\6 созыв\Решения комитетов\Комитет по вопросам государственного устройства и местного самоуправления\resh_641_6_gosstroy02.doc/

M:\Итоговые документы Думы\6 созыв\Решения комитетов\Комитет по вопросам государственного устройства и местного самоуправления\resh_641_6_gosstroy02.doc/